
Jak działa miasto 

 

„Długie życie śmieci” to temat pierwszej dyskusji inaugurującej cykl
spotkań dla torunian pod wspólnym hasłem „Jak działa miasto”.

Spotkanie odbędzie się 22 kwietnia  2013 r. o godz. 18.00 w siedzibie Naczelnej
Organizacji Technicznej przy ulicy Piernikarskiej 6. Gośćmi będą przedstawiciele
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania, a także Wydziału Gospodarki Komunalnej
Urzędu Miasta Torunia.

Gospodarka odpadami, a w szczególności uzyskanie równowagi pomiędzy jakością
życia a ochroną środowiska, jest obecnie jednym ze strategicznych zadań dla
samorządów. Optymalizacja kosztów obsługi, wydajność, innowacyjność,
bezpieczeństwo, ograniczenie wpływu na środowisko, to tylko niektóre z aspektów, z
którymi będą mieli okazje zapoznać się mieszkańcy Torunia, a które są podstawą
działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania.

Podczas spotkania będą poruszane zagadnienie nowej ustawy o odpadach, która 23
stycznia 2013 r. weszła w życie. Wprowadza ona istotne zmiany w systemie
gospodarki odpadami. Co owa ustawa oznacza dla obywateli?
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Debata „Długie życie śmieci” to pierwszy element akcji informacyjnej na temat
funkcjonowania miasta. Kampania jest próbą przybliżenia mieszkańcom Torunia
codziennej pracy osób, jak i przedsiębiorstw zajmujących się miejską inżynierią i
mających wpływ na funkcjonowanie różnych obszarów miejskiej gospodarki.

Inżynierowie i technicy zrzeszeni w Naczelnej Organizacji Technicznej chcą aby
cykliczne, comiesięczne spotkania stały się dla mieszkańców Torunia okazją do
przyjrzenia się bliżej pracy służb miejskich i spotkania z ludźmi pracującymi
bezpośrednio „w terenie”. Zaproszeni specjaliści, podzielą się podczas spotkań swoją
wiedzą i doświadczeniem. Będą mieli również okazje do poznania spostrzeżeń i opinii
mieszkańców na temat własnej pracy .

Nietuzinkowa akcja toruńskiego NOT-u pozwoli zarówno przeciętnym mieszkańcom
miasta, jak i fascynatom miejskiej inżynierii, zapoznać się bliżej z działaniem i
tajnikami infrastruktury technicznej Torunia, m.in. systemów energetycznych,
wodociągowych, telekomunikacyjnych, czy komunikacyjnych. Bo chociaż ich



funkcjonowanie stanowi szczególnie wrażliwy aspekt w życiu aglomeracji miejskiej,
rzadko kto to zauważa, dopóki wszystko, jak w orkiestrze, sprawnie gra. Dopiero
awarie przypominają jak bardzo jesteśmy uzależnieni od tej codziennej i często
anonimowej pracy.

***

Naczelna Organizacja Techniczna Federacja Stowarzyszeń Naukowo-
Technicznych (dawniej zwana Naczelna Organizacja Techniczna (NOT) ) – związek
stowarzyszeń naukowo-technicznych o tradycji zapoczątkowanej przez założone w
1835 w Paryżu Towarzystwo Politechniczne Polskie.

Oddział Toruński Naczelnej Organizacji Technicznej został powołany w 1960 roku.
Początkowo działał jako Komitet Miejski NOT, później jako Oddział, następnie Rada
Wojewódzka, a od 1991 jako Rada Toruńska Federacji Stowarzyszeń Naukowo
Technicznych NOT.
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